bunalibus sed
rum dicatis. F
rus sum: quæ
is, quæ ego it
quæ; nunc di
do, ut ametis
ego uos ama
se discipulos,
r. Domine,
rus sum, non p
ris. P. Qui
nam. i. An
dam cecinerit
non, Simon, Sa
uos ad ^b cribra
orau pro te,
Tu uicissim al
tres tuos. P.
cum. & mort
tre, gallum hoc
netum esse, ter
cromena, & pe
D. Nulla. 1E
adhibeto, nec
dum, uendito p
me (ne uos nesci
pram illud, Et in

bunalibus sedentes, ius duodecim tribubus Israelita-
 rum dicatis. Filioli, adhuc parumper uobiscum futu-
 rum sum: quæretis me: & quemadmodum dixi Iude-
 is, quò ego iturus sum, eos uenire non posse: ita uobis
 quoq; nunc dico. Itaq; hoc nouum uobis præceptum
 do, ut ametis uos inter uos, & ametis quemadmodum
 ego uos amaui. In eo cognoscent omnes, uos meos es-
 se discipulos, a¹ si mutuo uos amore complectemini.
 P. Domine, quò abiturus es? I. Quò ego abitu-
 rus sum, non potes me nunc sequi, sed postea sequè-
 ris. P. Qui minus nunc possum? animam pro te po-
 nam. I. Animam pro me pones? Crede mihi, non-
 dum cecinerit gallus, cum tu me ter abiuraueris. Si-
 mon, Simon, Satanas ille (ne tu sis nescis) expetiuit
 uos ad^b cribrandum, quasi frumentum: uerum ego
 orauit pro te, ne tu de constantia gradu deicereris.
 Tu uicissim aliquando recreatus, confirmato fra-
 tres tuos. P. Atqui paratus sum & carcerem te-
 cum, & mortem subire. I. Hoc tibi confirmo, Pe-
 tre, gallum hodie non cantaturum, quin tu me tibi
 notum esse, ter negaueris. Porrò cum dimisi uos sine
 crumena, & pera, & calceis, num qua re caruistis?
 D. Nulla. IES. At nunc, qui habet crumenam,
 adhibeto, nec minus peram. Quiq; non habet gla-
 dium, uendito pallium suum, & comparato. Nam in
 me (ne uos nesciatis) superest comprobandum scri-
 ptum illud, Et inter improbos habitus est: habentq;
 me.

a Verar
 homini: C
 stiani,
 q: a fructu
 de Chr: fi
 tate iacit

b arbi
 suo subij
 dum,
 c Què l
 confirm
 is alios c
 mare n
 mè pote

d instat
 stas & b

meae res finem. D. Domine, ecce hic duo gladij,

scilicet fa-
s sunt duo
adii ad tan-
m bellum.

I. Satis est. Ceterum nolite animo perturbari: fi-
dem habetis Deo, & mihi fidem habete. In domo
patris mei mansiones multae sunt. Quod si secus
esset, dicerem uobis. Eo paratum uobis locum: id
quod si fecero, reueniam ad uos mecum assumen-
dos: ut ubi ero ego, ibi uos quoque sitis. Et quidem
quod, & qua uia proficiscar, scitis. T. Nos uero
nescimus quod eas, tantum abest ut uiam tenere possi-
mus I. Ego sum uia, ueritas & uita. Nemo uenit
ad patrem, nisi per me. Si cognosceritis me, meum
quoque patrem cognoscetis: & iam nunc cogno-
scitis, & uidistis eum. P. H. Domine, ostende nobis
patrem: id satis erit nobis. I. Tantum iam tem-
pus uobiscum uersor, & tu me non nosti? Philippe,
qui uidit me, uidit patrem. Qui fit, ut tu iubeas uobis
patrem ostendi? Non credis & me in patre, & pa-
trem in me esse? Que uobis dico, mea sponte non di-
co, sed ipse pater, qui in me manet, haec agit. Credite
mibi, & me in patre, & patrem in me esse: aut cer-
te de ipsis factis mihi credite. Hoc uobis confir-
mo, eum qui mihi fidem habebit, eadem mecum, uel
etiam maiora facturum. Nam ad patrem me-
um me confero, & facturum quicquid per meum no-
men petieritis, ut patris gloria in filio celebretur.
Si quid (inquam) petieritis per nomen meum, id
ego faciam. Si me amatis, praecipua mea conserua-

Hoc nisi
ristus di-
et, & idē
lic dicere
spiam au-
et, nō fer-
retur.
obis im-
raturus
equid pe-
icis, ut
maiora
m ego fa-
ciatis.

te. Ego

te. Ego uero
firmatorem d
spiritum illu
quem homin
re, quia eum n
gnoscitis, qu
bis futurus est
lam uos. b. P
nes, at uos uid
tis. Tum cogno
in me, & me
tatis conserua
amat, amabit
enabo, meq; e
ne nobis te ip
multitudina ne
uidā exprime
ueniemus, &
mat, dicta me
auditis, meus
quidem sum u
ille confirmat
tet pater non
minia quecum
pacem meam
solent. Nolite
Audiuistis me

te. Ego uerò exorabo patrem, ut alium uobis confirmatorem det, qui uobiscum perpetuò maneat: spiritum illum, certum ueritatis authorem dico, quem hominum uulgus non potest comprehendere, quia eum neque uidet, neque cognoscit. at uos cognoscitis, quoniam apud uos mansurus, & in uobis futurus est. Non relinquam uos pupillos: inuisam uos. ^b Post paulo iam me non uidebunt homines, at uos uidebitis: quia ut ego uiuo, & uos uiuētis. Tum cognoscetis & me esse in patre meo, & uos in me, & me in uobis. ⁱ Qui tenet præcepta mea, eaq; conseruat, ille est qui me amat. Qui uerò me amat, amabitur à patre meo, eundemq; ego quoque amabo, meq; ei aperiam. IVDAS. Quid causæ est ut nobis te ipsum sis aperturus, promiscuè hominum multitudini non item? IESUS. Qui me amat, dicta mea uita exprimet: eumq; meus pater amabit, & ad eum ueniemus, & apud eum degemus. Qui me non amat, dicta mea non exequitur. Sermo autem quem auditis, meus non est: sed patris, qui misit me. Hæc quidem sum uobis elocutus, apud uos manens. Sed ille confirmator (spiritum sanctum dico) quem mittet pater nomine meo, uos docebit, & recolet omnia quæcunque dixi uobis. Pacem relinquo uobis, pacem meam do uobis: nec eam, qualem homines solent. Nolite animo perturbari, neque formidare. Audiistis ut dixerim uobis, abire me reuisurum

h Videli post mortem meam.

i Hic animi uertendū Christum se ijs aper qui ipsi sunt amantes, & præcepta equuntur

274 DIALOG. SACRORVM

quia pater
i maior
est, ubi ad
m uenero,
augebit.
Diabolus
rreat hic
ndani, qui
m habeat
ncipem:
od tamen
i uolunt.

uos. Si me amaretis, gauderetis, ^k quia dixissem ire
me ad patrem, qui maior me sit. Et nunc dixi uobis,
priusquam euenit: ut cum euenit, credatis. Iam nō
multa loquar uobiscum. Venit enim ^l huius mundi
princeps, nec habet quod in me carpat: tantum eō
res tendit, ut intelligant homines me amare patrem,
& ita facere uti mihi mandauit. Surgite, abeamus
hinc.

SENTENTIA.

Intèr Christianos quo quisq; maior, eo sum
misiior. Ex charitate cognoscitur Christia-
nus. Ut quisq; sibi maximè confidit, ita fa-
cillimè labitur. Spiritus sanctus Christianum
perficit.